
 

 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano V 
 
IMPRENSA OFICIAL – 
Lei n° 660, de 02 de abril 
de 2013. 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Eric Kondo - Prefeito  
 

 

 

Edição N° 95 5 – Nova Santa Bárbara, Paraná      Terça-feira, 14 de Março de 2017. 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160 – AC SERASA 
– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através 
do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 

I - Atos do Poder Executivo 
PORTARIA Nº 039/2017. 

 
O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

 
NOMEAR 

                                 
 Art.1º - Fica nomeado o Sr. SERGIO GOMES FERREIRA, portador do R.G nº 6.829.463-0  SSP/PR, C.P.F. nº 029.639.669-97, para o Cargo  de SECRETARIO DA 
EDUCAÇÃO ESPORTE E CULTURA, através da disposição funcional da Secretaria de Estado da Educação, com ônus para origem, mediante  ressarcimento. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrario. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Nova Santa Bárbara, 14 de março de 2017. 

. 
Eric Kondo 

    Prefeito Municipal 

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 74/2016 
Referente ao Pregão Presencial n° 32/2016 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, 
inscrito no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, e a empresa ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob 
nº. 04.217.590/0001-60, com endereço à Rodovia aa Uva, 902 - CEP: 83402000 - Bairro: Roça Grande, Colombo/PR. 
 
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de medicamentos e materiais de fisioterapia para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. 

 
A Alteração da marca se dará da seguinte forma: 

LOTE CÓDIGO DO PRODUTO DESCRIÇÃO MARCA COTADA MARCA A SER EFETIVADA 

Lote 107 2700 FENOBARBITAL 100 MG   União química Teuto 

 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA: 14 de março de 2017. 

EXTRATO DO CONTRATO N° 8/2017 
 
REF.: Inexigibilidade de Licitação n.º 2/2017 - Credenciamento Nº 2/2017. 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Eric Kondo, e a empresa MOVI MED CLINICA ESPECIALIZADA EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob 
n° 16.993.043/0001-55, com sede na Rua Piauí, 399 Sala 1406 - CEP: 86010420 - Bairro: Centro, Londrina/PR, neste ato representado pelo Sr. Wagner Cecílio da Silva. 
 
OBJETO: Prestação de serviços médicos (clínico geral). 
 
VALOR: R$ 8.000,00 (oito mil reais), para cada 60 (sessenta) horas mensais trabalhadas. 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contados a partir da assinatura do presente termo de contrato, ou seja, até 13/09/2017. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Gabriel Almeida de Jesus, OAB/PR n° 81.963. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 14/03/2017. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2017 
 

De acordo com o procedimento administrativo instaurado pelo Município de Nova Santa Bárbara, objeto do protocolo nº 20/2017, referente ao processo de dispensa de 
licitação, para CONTRATAÇÃO DE SISTEMA INFORMATIZADO PARA O SETOR DE CONTROLE INTERNO, conforme solicitação feita pela Secretaria de Administração, e sendo 
atendidas as normas legais pertinentes e na forma do artigo 24, inciso II e 26 de Lei 8666/93 e posteriores alterações, caracteriza-se a referida dispensa de licitação. 

 
Nova Santa Bárbara PR, 14/03/2017. 

 
Eric Kondo 

PREFEITO MUNICIPAL 

 II - Atos do Poder Legislativo 

Não há publicações para a presente data. 

III – Publicidade  
Não há publicações para a presente data. 


